Ассоциация Саморегулируемая организации

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»

(Ассоциация СРО «ГС СКФО»)

                                 Протокол заседания Контрольного  комитета

    « 07 »  апреля  2025  г.                                                                                                 № 04

           Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич
           Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна
            Состав комитета:

1. Акаев Марат Запирович – член Комитета,
2. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета,
3. Алирзаев Бахтияр Алирзаевич – член Комитета
4. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,
5. Моллаев Ильяс Балаевич - член Комитета,
6. Мухуров Гумет Багаудинович- член Комитета ,
7. Исаев Магомед  Сутаевич

      Отсутствовали:  Акаев М.З. , Муртазалиев Х.А.,
      Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

        1.)  Рассмотрение материалов  по  организациям, в части отсутствия минимально
необходимого  количества  специалистов  по организации строительства,
включенных в НРС,  у которых специалисты по организации строительства
подали заявления об увольнении:
1. ООО "Группа Компаний АСД" ИНН: 0572004228; (один специалист по организации

строительства);
2.  ООО «Доверие» ИНН: 0573011884; (один специалист по организации

строительства);
3. ООО «АК АС» ИНН: 0572001259;( отсутствуют специалисты по организации

строительства)
2) Рассмотрение материалов, организаций с мерами дисциплинарного воздействия,
сроки  устранения которых  истекли  до  05.04.2025г.  ( 83 организации , список
прилагается)

                            ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:
     Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д. , которая  доложила, что

специалисты  ОКК и СДО  проанализировали  поступившую информацию в виде
заявлений от специалистов по организации строительства, которые по той или иной
причине  перешли работать в другую организацию или уволились, и  что данные
организации не имеют в своем штате минимально необходимое количество
соответствующих специалистов.

    В адрес организаций были направлены письма,  о  принятии срочных мер  по
зачислению в штат не менее двух специалистов по организации строительства,  был
дан срок устранения замечаний.

         После окончания срока была  проведена  внеплановая документарная
проверка, которая выявила:

Представители организаций:

1. ООО "Группа Компаний АСД" ИНН: 0572004228;
2. ООО «Доверие» ИНН: 0573011884;
3. ООО «АК АС» ИНН: 0572001259;

На заседание КК не явились, не смотря на неоднократные звонки .

 РЕШИЛИ:
1) .Материалы по организациям :

1. ООО "Группа Компаний АСД" ИНН: 0572004228;
2. ООО «Доверие» ИНН: 0573011884;
3. ООО «АК АС» ИНН: 0572001259;

 передать в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.

   «за» - 6 голосов «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.
  Решение принято.

ПО ВТОРОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
       Контрольным Комитетом был рассмотрен список организаций, которые
были раннее переданы в Дисциплинарную комиссию и имели меры
дисциплинарного воздействия  со сроком их устранения до 05.04.2025г.
       Соответствующие организации  не обеспечили устранение нарушений
Данная информация отображена в таблице и передана в Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.